³⁵⁷ Anno 1780, temporibus Metropolitanae Cypriani Zochowskyj; series documentorum edita fuit anno 1680, sub tit. «Colloquium Lubelskie miedzy zgodą y niezgoda Bracia Narodu Ruskiego vigore Constytycyey Warszawskiej na dzień 24 stycznia, An. 1780 złożone, Leopoli.

³⁵⁸ Sub tit. «De laboribus Unitorum, promotione, propagatione et protectione Divina Unionis ab initio usque ad haec tempora»; APF, *Scritt. rif. n. Congressi*, vol. I, fol. 86-111, ed. in M. HARSIEWICZ, *Annales Ecclesiae Ruthenae*, Leopoli 1862, pag. 298-349.

33. Summarium, ut supra, in causa jurisdictionis Metropolitae, n°. 49, Litera A. B.
34. Acta Metropolitana.
35. Acta Metropolitana. - Archivum Provinciae Lithuaniae. Libro 50.
36. Pr. Stebleski in Serie Episcoporum Luceoriensium.
(f. 406) 37. Acta Metropolitana.
38. Acta Provinciae Lithuaniae, Libro 83.
39. Summarium praecitatum, n°. 59. 60, et 69.
40. In eodem Summario, n°. 70.
41. Acta Metropolitana.
42. Acta Metropolitana.
43. Acta Metropolitana.
44. Summarium cit., n°. 78.
46. Acta Metropolitana.
47. Responsiones Leonis Kiszka, Metropolitae, Antonii Zawadski, Proto-Archimanditae Ruthenorum, P.ris Filipowicz, Abbatis Leszczynensis, et eusdam Anonymi.
48. Bulla Clementis PP. VIII, ut supra.
49. Breve Apostolicum favore Michaelis Stadnicki, ad praesens Episcopi Ostrogiensis Coadjutorisque Luceoriensis, 30 Martii 1784.³⁵⁹
50. Acta Metropolitana. - Acta Provinciae Lithuaniae.

204.

Radomyslia, . 17 V . 1785.

Certiorat Clerum et fideles de institutione Suffraganei Stephani Levynskyj, nec non de distinctoriis honorificis pro clero.

APF, *Scritt. rif. n. Congr.: Mosc. Pol. Ruteni*, vol. 15, f. 571-573 v.

LITT. D.

Jason Junosza Smogorzewski Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archi-Episcopus Kioviensis, Haliciensis, et totius Russiae Metropolitanus, Kiovo-Pczarensis, et Ovrucensis Archimandrita, et, post avulsam ad Imperium Russiarum Civitatem Polock, legitimus residue in Polonia Dioeceseos Administrator, Ordinum Aquilae Albae, et S. Stanislai Eques.

Rev.mo Caesario Czudouski, Ordinis S. Basilii M. Polocensi in Confiniis Poloniae Archimandritae, Nostroque ibidem Vicario, totique clero ipsius regimini a Nobis concredito Pacem, salutem, Nostramque Benedictionem.

Nemo est, qui ignoret, quod post concessam Nobis Authoritatem Metropolitanam, Polona, in Polocensi, Orszanensi, ac Braslaviensi Districtibus Dioecesis, sub Serenissimi Stanislai Augusti feliciter regnantis Dominio et jure

³⁵⁹ Cfr. *Documenta Pontificum Romanorum*, vol. II, pag. 267, nr. 841.

Patronatus, cum Ecclesiasticis ibidem bonis residua virtute tam antiquarum Legum per Constitutionem quoque 1768 anni renovatarum, quam multorum Privilegiorum (f. 571v) et Synodi Zamosciana ad Metropolitanam devoluta sit administrationem; quam ex munere nostro ac mediante Sacrae Regiae Majestatis Domini Clementissimi Beneplacito et nunc administrantes, vestrum vero Charissimi Fratres bonum, salutem, et necessitates, pro objecta sollicitudinis nostrae semper habentes spirituali commodo non solum per providam Generalis in confiniis Poloniae Consistorii conservationem, sed etiam per commissam nostrae Ill.mo ac Rev.mo Gedeoni Horbacki Episcopo Pinsensi, nostroque Coadjutori et succedaneo inspectionem, pro Pastorali zelo consulere non destiteramus. Ut vero placuit Altissimo praefatum Coadjutorem nostrum ad aeternitatem vocare, illico pro Rev.mo Stephano Levinski, Leopoliensis Cathedralis Archidiacono, et Sacrae Regiae Majestatis Domini Nostri Clementissim Secretario ferventes Sanctae Sedi Apostolicae, et Sacrae Romanae Majestati porrexiimus preces, ut circa Episcopalem Dignitatem Metropolitanus Suffraganeus factus, Nos, utpote aetate, labore, multisque magni momenti negotiis plurimum gravatos in Pastorali Officio pro posse (f. 576) juvaret, vobisque una cum nominato jam Coadiutore nostro in Spiritualibus necessitatibus efficacius ac dexterius satisfaceret. Deo sint grates pro obtento nostrae ejusmodi intentionis effectus; praelaudatus etenim Praelatus, Regia Authoritate suffultus, Tegaeni Episcopi titulo, a Sancta Sede Apostolica obtento, post subsequuntam authoritate nostra consecrationem, jam Metropolitanus evasit Suffraganeus, cui Serenissimus Dominus tam propter suorum in Polocensi Palatinatu subditorum commodum, quam etiam propter nostri ibidem regiminis juvamen, gratioso Privilegio Beneplacitum suum Regium testificari dignatus est, ad effectum, ut ex Polonis Ecclesiasticorum ibidem Bonorum fructibus, inevitabilibus ejusdem Suffraganei necessitatibus condigne provideremus. Quod diligentissime exequendo, jam debitas ad nostros ibidem subalternos dispositiones direximus easdemque Sacrae Regiae Majestati porrexiimus humiliter. Vobis vero, Charissimi Fratres, circa debitam paternae Serenissimi Domini benevolentiae glorificationem, ita electum (f. 572v) provisumque Ill.mum Suffraganeum nostrum cum gudio renuntiantes, infallibiliter hoc appromittimus: quod Ipse liberioribus ab obsequio Regio temporibus, propter necessarium Episcopalium functionum exercitium, vestroque bono una locali Consistorio provisurus, vos visitabit.

Eodem praesentium Literarum contextu vobis, clarissimi Fratres, in memoriam revoceamus, quod Canonica Ecclesiasticae Sanctae et potissimum Synodi Zamosciana praescripta, exoptata pro Ecclesiasticis istius Regionis utilitas, viva contra morum defectus vigilantia, et ad extremum firmum ecclesiasticae disciplinae augmentum, strictam nobis imponunt obligationem designandi vobis Generalem Congregationem, pro qua diem 18m mensis Maii V.S., in Civitate Uszacz, sub Praesidentia Rev.mi Vicarii nostri praefigimus, et Admodum RR. Decanos, cum uno de quolibet decanatu Delegato, pro eodem tempore, et loco convocamus, mandantes, ut consuetis Tabellis ad manus Vicarii nostri consignatis, Olea Sacra ab (573) ab ipso recipiatis, propria vero,

et Cleri sui desideria, necessitates ecclesiarum, et Parochiarum nec non efficacia ad bonum ordinem media luculenter, fideliterque composita, subscripta, et in obsigillato fasciculo debite munita, quatenus velocius et securius ad manus nostras pervenire queant per primum cursorem, praevio Reversali, nostro Ill.mo Suffraganeo Varsaviam remittatis, ac pro omni eo plenas dispositiones nostras patienter expectetis.

Notum facimus denique, quod pro Documento nostrae erga clerum saecularem propensionis, gratiosam a Sancta Sede Apostolica pro nobis successoribus nostris obtinuimus facultatem distribuendi distinctorialia Insignia 30 in tota Hierarchia Nostra Presbyteris, qui per eminentiores virtutes, labores et merita digniores facti, non solum ipsimet in exemplaribus suis gestis non desisterent, sed et alios, spe obtinendi tam insignis praemii, ad opera similia excitando, omnes ad indispensabilem unitatis, pacis, et charitatis christiana conservationem invitant, quemadmodum (f. 573v) et literae Apostolicae Rev.mo Vicario Nostro hinc die 19 ultimi 7bris transmissae evidentius probabunt.

Datum Radomysliae, die 1a Mensis Martii, V.S., 1785 anno.

JASON, Archiepiscopum (mpp). - L.S. -

Joannes Levicki,

Notarius Apostolicus et Causarum Curiae Metropolitanae (mpp).

205.

Rome, 22 . VIII . 1785.

Restrictus de iure metropolitico Kiovensi, ex expositione Metropolitae extractus.

APF, *Scritt. rif. n. Congreg. Gen.*, vol. 870 (an. 1785), fol. 387-410v.

APF, *Acta S. Congr. de Prop. Fide*, vol. 155 (an. 1785), fol. 333-343.

RISTRETTO:

Die 22 Augusti 1785

Avendo il moderno Metropolitano di Russia,³⁶⁰ Monsignor Smogorzewski preteso di poter trasferire dà una Sede all'altra i Vescovi del suo rito, ed avendolo anche eseguito con aver traslato Monsignor Ryllo da Chelma a Premislia, la Santità di Nostro Signore ordinò, che si ammonisse di questo eccesso, e si dichiarasse nulla sì fatta traslazione, sebbene poi con grazioso rescritto si degnasse di sanare l'atto nullamente fatto da Mons. Metropolitano. Tutto ciò eseguitosi dalla S. Congregazione, non si riuscò, che il Prelato dicesse in carta le ragioni per le quali supponeva di poter procedere non meno alle Traslazioni, che alle Coadjutorie nei Vescovati Ruteni.